18. Deum qui te genuit dereliquisti, & oblitus es * Dei nutriendis te.

* *Vulgata Domini creatoris tui.*

ΑΝΩΝΥΜΙ. Increpatorius est hic sermo, ex persona Moysis prolatus, qui ipsi defectionem exprobrabat, quod neque ut creatorem honorassent, neque ut benefactori & altori gratias retulissent. Non solum enim ut esses te produxit, verum etiam ut bene tibi fit largitur, vitæ primordia & quæ ad vitam spectant suppeditans.

19. * Et vidit Dominus, & zelauit:

ΙΩΑΝΝΙΣ. Etenim Deus zelare dicitur, non ut quis passionem suspicetur (Deus enim impassibilis est) sed ut dilectionis vehementia declaretur. Zelat autem Deus non ut ipse quidpiam lucretur, sed ut eos conseruet propter quos zelo commouetur. Si verò Scriptura zelorem eum nominet, nemo offendatur. Non enim diuina & ineffabilis natura similis nostræ est: sed tam excelsa est & spiritaliter eminet, ut incomparabiles intercedant differentiæ. Siquidem cuiuslibet rei affectiones in nobis sunt cum aliqua passione. Natura enim nostra laborat imbecillitate, & valdè magnâ

* *Vulgata Vidit Dominus, & ad iracundiam concitatus est:*

S s s s s ad

CATE-
NA PA-
TRVM.

ad delinquendum procliuitate. In nostrum au-
tem omnium Deo significantur istiusmodi
vocibus ac verbis nostro more acceptis; sed
numquam tamen sic intelliguntur; (quia Deus
passionum expertus est.) Dicitur autem zelare, eod
quod velit nemine eorum qui semel eius glo-
riam agnouerunt ignominie motibus cocuti.

* *Vulgata*
Quia pro-
uocauerunt
cum filij
sui & filiar.

* Et exacerbatus est propter iram
filiorum suorum & filiarum.

ANONYMI. Cum vidisset (non oculis
corporeis: siquidem incorporeum & infigura-
tum est numen diuinum) & sciret omnia
priusquam fierent, zelauit & surrexit ad vindi-
ctam filiorum suorum & filiarum. Ira enim
accipienda est pro motu ad puniendum.

* *Vulgata*
ait: Abf-
condam
* & confide-
rabo no-
uissima co-
tum.

20. Et * dixit: Auertam faciem
meam ab eis, & * ostendam quid
erit ipsis in nouissimis.

ANONYMI. Sic intelligendum est:
Mali & peruersi sunt vsque in hodiernum
diem, qui talia committunt. Deteriores vero
sunt, qui contra Dominum nostrum Iesum
Christum insolenter insaniuerunt. quibus et-
iam dicit: *Cum manus extenderitis ad me,*
auertam oculos meos a vobis: manus enim
vestra sanguine plena sunt.

Isaia 1, 15.

* *Vulgata*
Generatio
enim
* & infide-
les filij.

* Quoniam generatio peruersa
est, * filij quibus non est fides in eis.

ANONYMI. His iisdem vocibus etiam
Saluator in Euangelij vsus est cum dixit ad
eos: *Generatio incredula & peruersa, quous-
que vobiscum ero? usquequò patiar vos?* Ni-
hil enim aliud est quod dicitur, quam quod
faciem meam ab eis auertam. Generatio
enim infidelis est fidem non habens, & à
veritate auersa. Nos autem simul cum Psal-
mista clamemus: *Ne auertas faciem tuam à*
me, & reliqua.